
i.
sl\lLoUVA o DíLo

N,4ěsto KJecany'
se sídlem : Do Klecánek 52' Klecany, 250 67,
zastouoené : starostou lvo KurhajceŤ
lČ: 24o29o
DlČ: czao24o2so
bankovníspojení | KB' a's.' č'ú' 19-5528940247l010o

(dá]e jen'objednatel'')

a

ASLB spol. s r.o.

se síd len] | DéIská 2571h7a' 1 00 00 Praha í 0 - strašnice
zastoupená: ing' arch. Lukášem Ballekem
zapsaná u Městského soudu V Praze VloŽka c 180534
lČ: 24122025
DlČ: Cz24122o25
bankovníspojení: Raiffeisenbankč'ú' 634322700115500

(dále ien',zhotovitel'')

(společně dále jen 
'smluvní strany")

spolu uzavíraií smlouvu dle obóanského zákoníkuI

l' PŘEDMĚT A ÚČEL SMLoU\ry

Úóelem této smlouvy je Vypracování projektové dokumentace ,,Přístavba garáže hasičské
zbro.|nice ve městě Klecany" Ve stupni k územnímu souhlasu a stavebnímu povolení v
rozsahu projektové dokumentace pro provedení stavby Včetně !ýkazu \^iměr pra zadání
ýeřejné zakázky '

1) Předmětem této smlouvy jeI

l' dokumentace pro Wdánístavebního povolení V podrobnosti realizační dokumentace'
ll' soup's pracía dodávék (po'oŽkový rozpočet)'
llI- inŽenýrská činnost získán í stavebn ího povo]ení' včetně opatření Všech dokladů
lV' autorský dozor po dobu provádění stavby

2) Předmět plnění této smlou\,y bude zároveň sloužit jako podk|ad pro ocenění stavby
zhotovitelem pri zadání zakázky na stavebnípráce.

3) Přednrět smlouly bude naplněn na základě a V souladu s:
l' obecně 7áVal.lymi přeoplsy'
ll' protoko|y zjednání s dotčenýnri orgány'
lll' Výškopisnými a polohopjsným zaměřením stávajícího stavu,
lV' pÍsenrnými pokyny objednatele'
V' 4/hláškou č. 268/2009 sb'' o technických požadavcích na stavby'

f



Vll' technIckými normami vztahující se k mater á|ům a činnostem projektovaným na zák|adě

této smloUVy'

4) Zhotovitel je povinen provést dílo řádně. Dílo je provedeno úplně a bezvadně je-li úplné a

bezvadně ukončeno a je-li řádně a včas předáno' Dílo je provedeno úp]ně a bezvadně'

odpovídá-li této SnTlouvě a je-|i způsobilé ke svému Účelu použití' Zhotovitel je povinen

konzultovai plovádění díla s objednatelem'

ll' PRoJEKToVÁ DoKUlMENTACE (PD)

1) PD bude zprccována tak' aby respektova|a dělení na stavební objekty' věetně

harmonogramu výstavby a stanovení uzlových bodú při dokonóeníVýznarnných částístavby'

2) V rámci PD budou předány i související dokumenty' které budou případně nutné pro

Vydání stavebního povolení např.I

- ověření existence a polohy inŽenýrských sítí'

3) stavební část a technologická óást PD bude mít podrobnost projektové dokumentace pro

provádění stavby s ohledem na platnost Vyhlášky VlMR č' 230/2012'

4) ZhotoviteI je povinen V PD jednoznačně \rymezit předrnět stavebního díla tak' aby

podrobnost PD umožňovala vypracovat úplný soupis prací'

5) Zhotovitel započne ponejprv s pracemi potrebnými k tvorbě podkladů pro žádosti o

uyjaareni a stanoviska kritických institucí, tj' těch' jejichž lhůty vydání vyjádření a stánovisek

'sáu 
oowLte neidelši nebo jejich Vyjádření a stanovjska obvykle výrazně zasahují do

projelenicn praci Zádosti k térnto insiitucín'] zhotovitel podá v nejkratším možném terrnínu a

to ipřed dokonóením úplné PD'

5) PD bude předána ve dvou stadiích: koncept PD a konečná PD' Rozdíl mezi konceptem

Pb a konečnou PD spočíVá pouze Vtom' že V koneiné PD jsou zapracovány připomínky

objednatele ke konceptu PD a Výsledky ]nženýrské činnosti'

6) zhotovitel je povinen informovat objednate|e o Výsledcích inženýrské činnosti; zhotovitelje

piuin"n nauit]nout objednateli zpŮsob zaplacování požadavků Vznjklých z inŽenýrské

iinnosti; objednatel se k návfiu Vy]ádří a případně udělí písemné pokyny' jak požadavky

zapracovat

7) Koncept PD bude objednateli předán 1 x V listinné podobě a elektlonicky VŽdy na jednorn

n;siói dat cD nebo DVD, přičemŽ na nosiči bude koncept PD zapsán ve fomátu -'pdf a

zároveň iV obecně rozšířeném přepisovatelném Íormátu (*'dwg nebo *'dgn)'

B) objednatel se ke konceptu PD písemně vyjádří' Pokyny uvedené Ve Wjádření jsou pro

'r'otouitelezávazné.BěhendobyodpředáníkonceptudoWjádřeníobjednateleke
konceptu. l1ůty podIe clánku V' neběží'



9) Konečná PD bude objednateli předána 4x V tištěné podobě a zároveň i elektronicky Vždy
na nosiči dat cD nebo DVD, přičemž na nosiči bude PD zapsána Ve formátu *'pdf a zároveň
iV obecně rozšířeném přepísovatelném formátu (dwg' doc. xls' txt) a to V termínu do 5
pracovních dníod Vyjádření objednatele ke konceptu PD'

'l0) Před předáním konečné PD bude na pracovišti objednatele: Městský úřad K]ecany' Do
Klecánek 52' Klecany provedena kontrola Úplnosti dokumentace. o kontro|e bude sepsán
předáVací protokol'

1'l) Bude-li při kontrole úplnosti dokumentace sh]edána úplnou' předá zhotovitel na záVěr
kontroly úplnosti 4 Vyhotovení konečné PD v tištěné podobě a jeden nosič cD ó] DVD
kontaktnÍosobě objednate]e a o této skutečnosti bUde sepsán předávací plotokol.

lll' souPls PRACí

']) Soupis stavebních prací' dodáVek a sluŽeb (dáe jen soupis prací) bude způsobilým
podkladem pro ocenění navrhované stavby V rámci procesu zadáVánÍ zakázky na stavební
práce'
2) Soupis prací bude Wpracován s Výkazem Výměr Včetně soupisu materiálů a kalku aci
Výrněr' Soupis prací bude sepsán s použitím oborového třídníku stavebnÍch konstrukcí a
prací staveb pozemních kornunikací'
3) spo u se soupisem prací bude předán i oceněný soupis prací(kontro ní rozpočet)'

4) soupis prací a kontrolní rozpočet bude zároveň předán 1x V tištěné podobě a 1x
elektron]cky na cD či DVD při kontrole úplnosti dokumentace a 1x V tištěné podobě a ']x

elektron]cky na cD či DVD při předání konečné DsP' E|ektronicky bude soup]s prací předán
Ve formátu *'pdf a zároveň j Ve folmátu "'xls'

lV' lNŽENÝRsKÁ ČlNNosT (lČ)

1) lnŽenýrská činnost spočíVá V zajištění Veškeých podk|adů pro příplavu žádosti o vydání
staVebního poVolení'
2) lnženýrská činnost spoóíVá zejrnéna V zajjštění dokumentů k Vydání stavebního povolení
potřebných:

l' Veškených rozhodnutí dotčených orgánů'
ll' Veškerych závazných stanovisek dotčených orgánů' stanovisek nebo jiných

dokladů Wžadovaných práVními předp]sy' zejména stanovisko' zda záměr stavby mŮže mít
samostatně nebo Ve spojení s jinýmj koncepcemi nebo záměry Významný VliV na piíznivý
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropský Význarnné lokality nebo ptačí obastj ]e-li
jich k realizaci stavby třeba'

lll' majetkové přípravy stavby: tedy ryjádření Vlastníků dotčených nemovitostí a
V případě k]adného \yjádření zajištěnídokladů o právu založeném smlouvou provést siavbu
nebo opatření k pozemkům nebo stavbám dle vzorú objednatele a v případě záporného
VyjádřenÍ k technickému řešení a podmínky' za kteÚch je Vlastník ochoten souhlas Vydat;

dále stanovisek VlastníkÚ Veškeré dotčené Veřejné dopravní a technické infrastruktury k
možnosti a způsobu napojení stavby je-li jich k rea]lzacj stavby třeba,

lV. 4/jádřen í dalších účastníků řízenía dotčených územně samosprávných celkú'
Za spráVnost posouzení potřebnost podkladú pro realizaci stavby je odpovědný zhotovitel.

,1



3) Veškerá Vyjádření a stanoviska budou \Ydána na jméno objednatele.

4) Výs]edky inženýrské činnosti budou předány 1x v originále a 1x na cD Ve formátu -'pdf'

Tímto ustanovenír. nenÍ dotčena povjnnost zhotovitele Vypracovat dokladovou část
projektové dokumentace'

Výs]edky inženýrské činnosti budou předány V originále a na cD či DVD při předáníkonečné
DSP

V. LHŮTY PLNĚNÍ

1) smluvní st.any se dohodly na následujících lhůtách:
- Koncept DsP a podánížádosti o stavební povolenído 20.12.20'l6
- lnŽenýrská činnost, Vydání společného územního a stavebního povolení do 120

pracovních dní od zpracování dokumentace

DříVější plnění je moŽné.

2) Lhůta pro předání konceptu DsP a Lhůta pro předání DsP může být prodlouŽena V

případě Vzniku nepředvídate|ných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností
je okolnost'' o které zhotovitel nevěděl a nemohl Vědět' za nepředvídatelnou okolnost se
povaŽuje i skutečnost' Že činnost orgánů státní spráVy, správců či vlastníků dotěených
pozemkŮ trvá déle' než je obwklé'

VI, CENA
1) Cenal

PD + soupis pmcí 112700'- Kč bez DPH
lnženýrská činnost 15 000,- Kč bez DPH
Autorský dozol 20 000,- Kč bez DPH

cena ce kem 147 700'- Kč bez DPH

2) K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty V aktuálníVýši'

3) Auiorský dozor bude řešen jako občasný na Vyžádání objednatele' cena za autorský
dozor je Včetně dopravného'
4) objednatelem budou hrazeny pouze skuteóně a řádně provedené práce'

5) cena je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahrnující Veškeré náklady zhotovitele a
cenové vlivy V průběhu plněnítéto sm|ouvy'

6) Pokud objednatel uděLí zhotoviteli písemný pokyn' z něhož plyne' že část zhotovite|em již
Vykonaných prací bUde zmařena' objednatel zhotovite|i uhradí poměrnou část ceny'
Zhotovite|je povinen prokázat, že práce byly skutečně vykonány.

Vll PLATEBNí PoDMíNKY



']) cena bude hrazena na zákadě jediné faktury s náležitostmi daňového dokjadu' Lhůta
splatnosti Íaktury je 30 dní ode dne Vystavení faktury' Pří]ohami faktury bude kopie protokolu
o kontrole úplnosti dokumentace a předáVací protokol'

2) Zhotovitel je povinen vystavit a doručit Íakturu na adresu sídla objednatele nejpozději do
14 pracovních dnů od podpisu předáVacího protokoIu'

3) objednatel je do data splatnosti opráVněn Vrátit fakturu lykazující Vady' Zhotovitel je
povinen předložt fakturu novou ói opravenou' přičemž nová lhůta splatnosti bude 30 dní od
jejího Wstavení'

4) Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele'

5) Zálohové platby se nesjednáVají.

Vlll. PLNĚNí PŘEDN/ĚTU sN/LoU\,Y

1) Zhotovitel je povinen naplňovat předrnět smjouvy s odbornou péóí' šetřit práV objednatele
a třetích osob a činit tak' aby navrhované řešení naplňovalo kritéria hospodárnosti,
efektivnosti a úče]nosti vynak]ádán í Veřejných plostředkŮ'

2) Zhotovitelje povinen nap]ňovat předmět smIouvy prostřednictvím náležitě kvalif]kovaných
a odborně zpŮsobilých osob'

3) Zhotovitel je povinen bezodkladně objednatele informovat o Veške|ých \^iznamných
skutečnostech souvisejících s plněnírn předmětu smlouvy'

4) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyteóného odkladu na nevhodnou
povahu Věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem' jestliŽe
zhotovitel mohl nebo měi nevhodnost při Vynaložení odborně péče zjistit'

5) objednatel je opráVněn kontrolovat plněnÍ této smlouw průběžně' Zhotovitel je povinen
posky,tnout objednateli ke kontrole souě]nnost.

6) Zhotovitel je povinen zvát objednatele (tj' pracovníka uróeného jako zástupce objednate]e)
a da]ší relevantnísubjekty na Výrobní Výbory. PrVníVýrobníVýbor bude svolán nejpozději do
'l0 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. Výrobní Výbory budou svolávány měsíčně,
nedohodnou-]i se strany jinak. Výrobní Výbor bude rovněž svo án k posouzenÍ návrhu
zapracování Výsledkú inŽenýrské činnost]' Termín Výrobního Výboru určí odpovědný
pracovník objednatele dle náVrhu zhotovitele. z,rýrab|ich Výborů budou lyhotoveny zápisy'
Veškeré zápisy si stlany předají po jejich Vyhotovení' kopie Všech zápjsů budou zároveň
objednateli předány spolu s Výsledky inženýrské činnostj'

7) zhotoviteJje V odÚVodněných případech povinen před|ožit či odevzdat i předmět smlouvy V
rozpracovanosti; za odÚVodněný případ se zejména pavažUje prokázání provedení rnarných
prací' nutnost 4/hotovení dalšího prŮzkumu či studie apod'

'ý



8) Bude-]j zhotovite] Vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen
nabídku předložit' Poměr nabídkové ceny nových pracÍ Vúči kontrolní ceně stanovené na
základě sazebníku UN KA přitom nesrní překroěit poměr V této smlouvě sjednané ceny Vůči

kontrolní ceně stanovené na základě aktuálního sazebníku UNIKA' DodateÓné pláce lze
provádět pouze na zákadě uzavřeného dodatku' Provádili zhotovitel práce' kte.é nejsou
součástí této smlou\^/' p]atí, Že je provádí na svú] náklad'

9) Zhotovitel je povinen být přítomen a poskytnout součinnost při projednáVání Výsledku
plněnídle této smlouvy V řízenío stavebnírn povolení'

lX. oPRÁVNĚNÉ osoBY sMLUVNÍcH sTRAN

1) opráVněnýml osobami objednatele jsou: Rada města Klecany a stalosta rněsta Klecany
část] Ve Věcech smluvních a jím pověřený odpovědný pracovník ing' Raihouzský Ve Věcech
technických' případně jiná osoba určená starostou města.

2) Starosta městské části je opráVněn činit Veškeré Úkony související s touto sm|ouvou, je

fnu Vyhrazeno práVo uzavírat dodatky k této sm]ouvě a je oprávněn vyhrad]t si dalšÍ práVa a
povinnosti dle této smlouvy'

3) Radě rněsta Klecany je Vyhrazeno stanovit za objednatele' zda Vznikla potřeba

dooateclých prac ' změr č novych oraci'

4) PoVěřený odpovědný pracovník objednatele
l' je opráVněn provádět kontrolu plněnÍ'
ll' je opráVněn převzít od zhotovitele veškerá plnění dle této srnlouvy'
lll. je oprávněn udí!et pÍsernně pokyny'
lV' je opráVněn účastnit se Výrobních Výborů'
V' je opráV"']en pievzil od zhotovite e koneČnoJ DsP' sP a lČ'

5) opráVněnými osobami zhotovitele jsou statutární zástupce a odpovědný projektant'

6) statutární zástupce zhotovitele je opráVněn činit Veškeré úkony související s touto

smlouvou, je mu Whrazeno práVo uzavírat dodatky k této smlouVě'

7) odpovědným projektantem je ing' arch. Lukáš Ballek a ing' arch' Petr Šindelář'
odpovědný projektant je opráVněn účastnit se ýýrobních Výborů' předkládat náVlhy řešení
zhotovite i a přijímat za zhotovitele VeŠkeré písemnost '
X LlcENČNí UJEDNÁNí

1)K Veškeným hmotně zachyceným Výs]edkúm činnosti' které jsou plněními zhotovitele na
základě této smlouvy a požíVajících autorskopráVní ochranu zhotovitel poskytuje objednateli
Výhradní a neomezenou licenci Včetně práVa hmotně zachycené výsledky činnosti měnit'
objednate není povinen licenc Využít'

2) objednatel ]e opráVněn uzavřít pod]jcenční sm]ouvu' objednatel je oprávněn postoupit

licenci třetíosobě'



3) K veškeným podkladům pro plnění smlouvy' které požíVají autorskopráVní ochrany,
uděluje objednate] zhotoviteli práVo dílo V nezbytném rozsahu užít tak' aby byl naplněn účel
této smlouvy'

Xl' oDPoVĚDNoST A ZAJlŠTĚNí ZÁVAZKU

1) Zhotovite| je odpovědný za případné škody na majetku nebo na zdravi zapřiciněné
činností zhotovitele a jeho subdodavatelů při plnění této sm|ouvy nebo způsobené V
důsledku Vadného plnění' Za škodu se považuje inevyplacená Výše schválené dotace.

2) Zhotovitel je povinen být pojÍštěn proti škodárn způsobeným jeho činností na majetku a
zdravítřetích osob' Zhotovitelje povinen b}l po celou dobu zhotovování díla pojištěn alespoň
do \^ýše odpovídající možné \.ýši škod' Pro úěely tohoto ustanovení se činnost
subdodavatelů pavažUje za činnost zhotovitele' Zhotovitel na VýzVu předloŽí doklady o
pojjštění'

3) odpovědnost za Vady
3' 1' Vady plněníjsou odchy]ky od ýýsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobi]osti
k Využití předmětu plnění k naplnění Úóelu této sm|ouvy'

3.2' Zhotovitel odpovídá za zjevné iskMé Vady Vyskytujicí se V době předání a převzetí
plněníobjednatelem.

3'3 Zhotovitel Výs]ovně prohlašuje' že délka promlčecídoby odpovědnosti za Vady předmětu
plněníse prodluŽuje na 10 let.

3'4 objednatelje povinen reklamovat Vady písemně' Zhotovitelje povinen reklamované Vady
odstranit do 10 pracovních dníod up atnění oprávněné leklamace a to bezplatné.

4) smluvní pokuty

4''l objednatel může uplatnit nás]edující smluvní pokuty až do výše
- redod'Ženi Íermlnu plně1í 500'- Kč de.1ě.
- nedodržen í term ínu pro odstraněníVady 250'- Kč denně'
- za jednotjivou Vadu DsP' díky které nebude možné získat stavební povolení (např.
chybějící stavebn í objek0 500'- Kč
- za jednot]j\^ý nesoulad mezi \^ýkresovou dokumentací a soupisem prací' ktený objednatel
zjistíV průběhu stavby' 500'- Kč
- za jednotli\.ý nesoulad mez| částmj ýýkresové dokumentace nebo technickou zprávou' ktený

objednate]zjistíV průběhu stavby' 500,_ Kč

4.2. Smluvní pokuty jsou Žapočitatelné Vůči peněžibim záVazkům souvisejících s touto
smlouvou' sm]uvní pokuty jsou započitatelné i proti nesplatným pohledáVkám'
4'3 Ke smluvní pokutě bude Vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů, za
den uskuteónění zdanitelného plnění bude povaŽován den Vystaven í faktury'
4'4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu'

5) Úrok z prodlení

I



5.1. objednatel je povinen zaplatit úrok prodlení 0'1 o/a denně z dlužné částky V případě
prodlenís úhradou faktur. Zhotovite] nemá nárok na náhradu škody' která není kryta úrokem
z prodlení'

Xll' UKoNČENÍ SMLoUVY

1) smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou stran'

2) objednatel může od srnlouvy odstoupit V případě jejího podstatného porušení

zhotovitelern' za podstatné porušení srnlouvy se zejména považujeI
_ Vada plněnízjevná v pdběhu provádění' pokud ji zhotovitel po písemné VýzVě objednate]e

V době přiměřené neodstraní,
- zhotovování předmětu plněnív rozpolu s podk]ady,

- zneužití přiloŽené plně moci'
- prováděnídí|a osobaml' které nejsou náležitě odborně způsobilé a kvalif]kované'
- skutečnost, že zhotovitel nenípojištěn v sou]adu s toUto smlouvou,
- zahájení ]nsolvenčního řízení, Ve kterér. je zhotovitel v postaven í dluŽn íka'
- je]i zjiŠtěno' že V nabídce zhotovitele k související veřqné zakázce byly uvedeny
nepravdiVé Údaje.

3) Zhotovitel může od smlouvy odstoupit V následujících případechI

l' zahájení insolvenčního řízení, Ve kterém je objednatel V postavení d]užníka,
ll' pokud objednatel nepředá zhotoviteli potřebné podklady do 30 dnů ode dne podpisu

smlou\ry,
lll' prodlení objednatele s úhradou íaktur o Více než půl roku'

4) odstoupení musí být učiněno pÍsemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní
straně.

5) odstoupením od smlouvy nezaniká Vzájemná sankčníodpovědnost stran'

Xlll. PLNÁ l/oc

1)objednate] zplnomocňuje zhotovitele ke Všem úkonům' které jsou nezbytné pro p|nění

této smlouvy' a to V mezích této smlouvy

XlV' sPPoLEČNA A ZÁVEREcNÁ USTANoVENÍ

1)Tato smlouva se řídí českým práVním řádem, s \4ýjimkou kolizních ustanovení' Veškerá
jednání probíhají V jazyce českém'

2) ZhotoviteL není opráVněn bez souh]asu objednatele postoupit práva a povinnosti

vyplývající z této Smiouvy třetí osobě'

3) Zhotovitel bere na Vědomí' že je osobou povinnou spolupůsoblt přj Výkonu finanční
kontroly.



4) Písemné či písemný znamená: lrva|ý záznam psaný ruěně, strojem' tištěný či elektronicky
2hotovený'

5) sm]uvní strany prohlašují, že tato Smlouva není obchodním tajemstvím a souhlasí s jejím
zveřejně n írÍr '

6) Pro případ' Že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí
znemožní se má za Io, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za Ía' že
písemnost byla doručena třetíden po jejím předání držiteli poštovní licence'

7)Tuto sm]ouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této
smlouVě' nestanoVí-|i tato smlouva jinak'

8) Nedílnou součástí této smlouvyjsou přílohy
l Plná moc

9) Tato smlouva je Whotovena Ve 4 \yhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrŽí
dVě Vyhotovení'

V Kleceneoh dne 31.10 2016

,- /y,4, _
Za objednatele

lvo Kurhajec, starosta

ASLB .0".. , 
".

Dět5ká 2571l17a'l00 00 Praha r0
1č . )1122a25 D''Č: cz 21l22a25

I

Za zhotovitele

/ď iRB]
1it:-tr;


